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Mindestkapitalanforderung — sowohl Lebensversicherungs- als auch Nichtlebensversicherungstitigkeit

MCR-Bestandteile
Nichtlebensversi- Lebensversiche-
cherungstitigkeit rungstitigkeit

MCR NL)-Ergeb-

'nis MCR i, )-Ergebnis

C0010 C0020

Bestandteil der linearen Formel
fir  Nichtlebensversicherungs-
und -riickversicherungsver-
pflichtungen

R0010

Krankheitskostenversicherung und proportionale Riickversicherung
Berufsunfahigkeitsversicherung und proportionale Riickversicherung
Arbeitsunfallversicherung und proportionale Riickversicherung
Kraftfahrzeughaftpflichtversicherung und proportionale Riickversicherung

Sonstige Kraftfahrtversicherung und proportionale Riickversicherung

Hintergrundinformationen

Nichtlebensversicherungstitigkeit

Lebensversicherungstitigkeit

Bester Schitzwert
(nach Abzug von

Gebuchte Primien

Bester Schitzwert
(nach Abzug von

Gebuchte Primien

Riickversicherung/ (nach Abzug von Riickversicherung/ (nach Abzug von
Zweckgesellschaft) | .. 218 Zweckgesellschaft) .. 218
und versicherungs- Riickversicherung) und versicherungs- Riickversicherung)
technische Riiclg(- in den letzten 12 technische Riicksgtel- in den letzten 12
Monaten Monaten
stellungen als Gan- lungen als Ganzes
zes berechnet berechnet
C0030 C0040 C0050 C0060
R0020
R0030
R0040
R0050
R0060
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See-, Luftfahrt- und Transportversicherung und proportionale Riickversicherung

Feuer- und andere Sachversicherungen und proportionale Riickversicherung

Allgemeine Haftpflichtversicherung und proportionale Riickversicherung

Kredit- und Kautionsversicherung und proportionale Riickversicherung

Rechtsschutzversicherung und proportionale Riickversicherung

Beistand und proportionale Riickversicherung

Versicherung gegen verschiedene finanzielle Verluste und proportionale Riickversiche-

rung

Nichtproportionale Krankenriickversicherung

Nichtproportionale Unfallriickversicherung

Nichtproportionale See-, Luftfahrt- und Transportriickversicherung

Nichtproportionale Sachriickversicherung

Bestandteil der linearen Formel
fiir Lebensversicherungs- und
-riickversicherungsverpflichtun-
gen

Hintergrundinformationen

Nichtlebensversicherungstitigkeit

Lebensversicherungstitigkeit

Bester Schitzwert
(nach Abzug von

Gebuchte Primien

Bester Schitzwert
(nach Abzug von

Gebuchte Primien

Riickversicherung| (nach Abzug von Riickversicherung/ (nach Abzug von
Zweckgesellschaft) | .. ZHE Zweckgesellschaft) .. g
und versicherungs- Riickversicherung) und versicherungs- Riickversicherung)
technische Riicl%— in den letzten 12 technische Riicksgtel- in den letzten 12
Monaten Monaten
stellungen als Gan- lungen als Ganzes
zes berechnet berechnet
C0030 C0040 C0050 C0060
R0070
R0080
R0090
R0100
RO110
R0120
RO0130
R0140
RO150
R0160
R0O170

Nichtlebensversi-
cherungstitigkeit

Lebensversiche-
rungstitigkeit

MCR  ny)-Ergebnis

MCR ;)-Ergebnis

C0070

C0080

R0200
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Verpflichtungen mit Uberschussbeteiligung — garantierte Leistungen
Verpflichtungen mit Uberschussbeteiligung — kiinftige Uberschussbeteiligungen
Verpflichtungen aus index- und fondsgebundenen Versicherungen

Sonstige Verpflichtungen aus Lebens(riick)- und Kranken(riick)versicherungen

Gesamtes Risikokapital fiir alle Lebens(riick)versicherungsverpflichtungen

Berechnung der Gesamt-MCR

C0130
Lineare MCR R0300
SCR R0O310
MCR-Obergrenze R0320
MCR-Untergrenze R0330
Kombinierte MCR R0340
Absolute Untergrenze der MCR R0350
Mindestkapitalanforderung R0400

Bester Schitzwert
(nach Abzug von
Riickversicherung|
Zweckgesellschaft)
und versicherungs-

Gesamtes Risikoka-
pital (nach Abzug
von Riickversiche-

Bester Schitzwert
(nach Abzug von
Riickversicherung/
Zweckgesellschaft)
und versicherungs-

Gesamtes Risikoka-
pital (nach Abzug
von Riickversiche-

technische Riick- | Fung/Zweckgesell- | o 4 icche Riickstel- | Tum8/Zweckgesell-
stellungen als Gan- schaft) lungen als Ganzes schaft)
zes berechnet berechnet
C0090 C0100 Cco110 C0120
R0210
R0220
R0230
R0240
R0250
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Berechnung der fiktiven MCR fiir Nichtlebens-

und Lebensversicherungstitigkeit

Fiktive lineare MCR

Fiktive SCR ohne Aufschlag (jahr-
liche oder neueste Berechnung)

Obergrenze der fiktiven MCR
Untergrenze der fiktiven MCR
Fiktive kombinierte MCR

Absolute Untergrenze der fiktiven
MCR

Fiktive MCR

Nichtlebensversi-
cherungstitigkeit

Lebensversiche-
rungstitigkeit

C0140

C0150

R0500

R0O510

R0520

R0530

R0540

R0550

R0560
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